O crédito previdenciário correspondente às contribuições de  segurados devidas e não 
recolhidas  consta  da  Notificação  Fiscal  de  Lançamento  de  Débito  (NFLD)  no  37.112.309­7 
(processo no 12268.000057/2007­31). 

O Relatório Fiscal da Aplicação da Multa (fls. 08) informa que foi aplicada a 
multa no valor de R$1.329,18 (hum mil trezentos e vinte e nove reais e dezoito centavos), em 
conformidade com os artigos 92 e 102, da Lei nº 8.212/1991; art. 283, inciso I e alínea “g”, e 
art. 373 do Regulamento da Previdência Social (RPS), aprovado pelo Decreto 3.048/1999. Os 
valores foram atualizados pela Portaria Interministerial MPS/MF n° 48, de 12/02/2009.